UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ DIỄN PHÚC

Số: 345/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Diễn Phúc, ngày  08 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc công khai danh sách bình xét danh hiệu “Xóm văn hóa” năm 2024

Căn cứ Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ Quy
định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình
văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “xã, phường, thị trấn tiêu biểu. (Gọi tắt là
Nghị định 86/2023/NĐ-CP).

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Nghệ An quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia
đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên
địa bàn tỉnh Nghệ An.

Căn cứ vào biên bản cuộc họp Hội đồng thi đua khen thưởng xã Diễn
Phúc ngày 07/11/2024 về bình xét danh hiệu “Xóm văn hóa” năm 2024.

UBND xã Diễn Phúc thông báo và niêm yết công khai danh sách bình xét
danh hiệu “Xóm văn hóa” năm 2024 xã Diễn Phúc. Bao gồm 05 xóm: xóm
Tràng Thân, xóm Tân Minh, xóm Tân Đoài, xóm Phúc Thiêm, xóm Yên Xuân.

Hình thức: Thông báo trên hệ thống truyền thanh và trên trang thông tin
điện tử xã (dienphuc.dienchau.nghean.gov.vn)

Thời gian niêm yết: 10 ngày, từ ngày 09/11/2024 đến hết ngày
18/11/2024.

Trong thời gian niêm yết công khai, cán bộ, công chức, đảng viên, nhân
dân ai có ý kiến, kiến nghị về nội dung công khai thì trực tiếp hoặc gửi ý kiến
bằng văn bản đến UBND xã (Qua đ/c Hảo Công chức VH-XH) để phản ánh.
Sau thời gian niêm yết, nếu không có ý kiến phản ánh xem như đã thống nhất
với các nội dung công khai. UBND xã sẽ tiến hành lập hồ sơ đề nghị UBND
huyện công nhận các xóm đạt danh hiệu “Xóm văn hóa” theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thành viên BCĐ;
- Đài truyền thanh xã;
- Các xóm;
- Lưu VT.UB.

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Mai Đức Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:59:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Mai Đức Cương<cuongmd@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T17:04:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Phúc<xadienphuc@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!